
Dipartimento

Strategica
I 2016 ( Pianí cazione Q Servizio 7 H

D-D-S- °_;/l;2_@_:Ã_ '

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTI

' REPUBBLICA ITALIANA

. REGIONE SICILIANA _ _
ASSESSORATO DELLA SAILUTIE

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO '
Decreto sospensione autorizzaäone alla distribuzione ditta Spinelli - Palermo

lo Statuto della Regione Sicilia;
il D.P.R. 09/10/1990, n°309; .
il D.L.vo 29/05/1991, n°178;
il D.L.vo 30/12/1992, n°538 e successive modi che ed integrazioni;
il D.L.vo 30/12/1992, n°539;
la circolare assessoriale n. 909 del 04/01/1997;
il Decreto del Ministero della Sanità datato 09/10/1998;
il D.Lvo 24/04/2006, n°219;
il DLvo 29/12/2007, n°274;
il D.D.S. n°43 del 22/01/2014, con il quale la ditta “ Spinelli di Pellegrino Dr. Antonio” con sede
legale in Corso VI Aprile n°112 ad Alcamo (TP) e magazzino sito in Piazza Principe di
Camporeale n°32/A,32/B,32/C a Palermo (PA), è stata autorizzata a detenere, per la successiva
distribuzione all 'ingrosso, specialità medicinali per uso umano ai sensi dell' art. 100 del Decreto
Legislativo 'n°219/2006, in tutto il territorio nazionale, con la 'direzione tecnica responsabile del
magazzino a idata alla Dr.ssa Simona Paci; '
il D.D.S.n°144/2015 del 03/02/2015 con il quale la direzione tecnica responsabile del magazzino della
ditta "Spinelli di Pellegrino Dr. Antonio”è stata a ìdata alla Dr.ssa Filippi Rossella;
il verbale n°7/7 del 13/01/2016 relativo all 'ispezione e ettuata dai N.A.S. di Palermo presso il deposito
della Ditta “ Spinelli di Pellegrino Dr. Antonio”, in data 11/01/2016;
la nota Pro.Serv.7 n°9943 del 01/02/2016 con la quale si ê provveduto ad avvisare la ditta “ Spinelli
di Pellegrino Dr. Antonio”dell'avvio del procedimento di sospensione dell 'autorizzazione alla
distribuzione all 'ingrosso;
la nota n°6261/UOC/F del '06/07/2016 inviata dal Dipartimento Farmaceutico dall 'Azienda Sanitaria
Provinciale di Palermo, nella quale si rappresenta che la ditta suindicata non ha provveduto a
integrare il numero minimo di referenze relative ai farmaci difascia “A "previsto dal comma I punto b
dell 'art.105 del D.L. vo n°219/2006, come meglio speci cato nella nota assessoriale Prot.Serv.7
n°39656 del 04/05/2016 e, pertanto, si chiede la sospensione dell 'autorizzazione alla distribuzione
all_'ingrosso rilasciata con il D.D.S. n°43/2014;
gli atti d 'u_f cio,

D E C R E T A

Articolo Unico

Per le' motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate, a parziale modi ca del
D.D.S. n°43 del 22/01/2014, l'autorizzazione alla distribuzione all 'ingrosso di specialità medicinali per uso
umano su tutto il territorio nazionale rilasciata alla Ditta “ Spinelli di Pellegrino Dr. Antonio”

I son sede legale in Corso V1 Aprile n°112 ad Alcamo (TP) e magazzinosito in Piazza
Principe di Camporeale n°32/A,32/B,32/C a Palermo (PA), è sospesa.

I



Il presente decreto sarà notificato all 'interessato nel rispetto delle disposizioni di legge ed inviato al
Ministero della Salute, al Sindaco del comune di Palermo (PA), all'Azienda Sanitaria Provinciale di
Palermo territorialmente competente ed alla G. U.R.S. per la pubblicazione per estratto.
Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti

sul sito istituzionale, ai ni dell 'obbligo di pubblicazione on line.

Palermo, li

,,,-«~¬-vr»--«¬..- «À,,.› ,- 5,. . _
' -Y . ›;-I _ -

Il Dirigente' R 1 .~ iledel Servizio
« Don. È/L0Presti -

, V.

Il Funzionario Direttivo `
Sig. Giuseppe Vinanzi

2


